PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1563 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023367 CARLOS ELBER RIBEIRO MACHADO 0970660286 BA 19.34

10043372 MARIA MARCIA MOURA DA SILVA 0685984834 BA 19.29

10033953
ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS
LORDELO 1150392100 BA 18.84

10000969 PETRY ROCHA LORDELO 0866613536 BA 18.50

10016776
JOSENEIDE GONÇALVES ALMEIDA
BRAZ 0849174821 BA 17.40

10018650 RONALD ANDRADE DE OLIVEIRA 1159130418 BA 16.21

10039238 LUCIANO LIMA DOS SANTOS 3268737 PA 16.10

10006691 EDILTON SANTOS ANUNCIACAO 1159102392 BA 15.58

10032111 LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA NUNES 0837431387 BA 15.50

10007099
CLEYDSON CAZAES FAGUNDES DE
SOUZA 0931825385 BA 14.92

10035123 ERICA FRAGA ELOY 1271039028 BA 14.73

10019974 CRISTIANE GUIMARAES DE LACERDA 0993824072 BA 14.40

10033821 RODRIGO VELAME FERREIRA 0729149552 BA 13.73

10044672
RIVIA NADJA SANTANA REIS
NOGUEIRA 0199242160 BA 12.35

10043002
VIRGINIA KLEISE MASCARENHAS ELOY
MAGALHAES 07154002 40 BA 11.50

10039212 HUMBERTO DOS SANTOS FILHO 0272703435 BA 11.12

10048054 WELLITON FERREIRA DE OLIVEIRA 387962694 SP 9.98

1.1563.1 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018650 RONALD ANDRADE DE OLIVEIRA 1159130418 BA 16.21

10018854
EVALDO MUCUGE DUNNINGHAM
JUNIOR 1130953254 BA 9.43

1.1564 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037029 ANA LUIZA DA PAIXAO SANTOS 976068206 BA 26.10

1.1565 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021969 ELIZABETE DE OLIVEIRA ALMEIDA 0499309901 BA 23.34

10030323 LUZIA MARTINS DOS SANTOS SILVA 0934771634 BA 22.89

10031171 LENILDA DA SILVA MORAES 1275295193 BA 17.75

10017533 ANTONIA TATIANA SALES DOS SANTOS 0601635779 BA 16.19

1.1566 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024911 MONICA ALMEIDA CARVALHO 0639384722 BA 20.93

10037620 IZAEL SOUZA DAMASCENO 0852862814 BA 18.60

10021500
MARIA ESTELINA DOS SANTOS
CASAES 1332416292 BA 14.40

1.1567 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053106 NATHALIA MACHADO MATOS 1150225114 BA 25.19

10008619 MICHELLE RIBEIRO DE SOUZA 0784952370 BA 25.10

10010402 RAIMUNDO CUNHA CAVALCANTE 0705079880 BA 22.30

10014130 SANDRA ROZA DA CRUZ DA SILVA 1129636330 BA 19.40

1.1568 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017424 JOAO DA CRUZ ALMEIDA 0651303915 BA 16.75

10015102 RODRIGO LAGOS FIUZA 0994202016 BA 13.40

10003077 ROGERIO LEMOS DE CARVALHO 594095255 BA 12.27

10052812 RAMON FIUZA CONCEIÇAO 0711764034 BA 10.60

10052649 ANDRE RICARDO DE OLIVEIRA ROSA 0917060415 BA 9.33

10046997 RAQUEL ALVES GIL LUIZ MENEZES 0203019016 BA 6.17

1.1569 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000957 DARCILUCIA SANTANA MACHADO 0130481122 BA 22.74

10006257 ALEX ALDO DE SENA DAS NEVES 1160610142 BA 22.20

10048494 AGDA DA LUZ OLIVEIRA 0989513009 BA 19.78

1.1570 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010628 GLEICIANE DAMASCENO DOS SANTOS 1322411883 BA 19.40

10002624
ANTONIO CLEBER DA CONCEICAO
LEMOS 1461510031 BA 18.50

10001514 LAIS LARA CAMPOS DE LIMA 1120125073 BA 12.97

1.1571 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027039 LAIO SAMPAIO BISPO 1147226091 BA 22.70

10032959
RITA DE CASSIA DOS S NOGUEIRA
OLIVEIRA 0502091916 BA 13.78

10012923 ANDRE DA SILVA SANTOS 1202636888 BA 6.80

1.1572 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041493 VALDILENE BISPO DO NASCIMENTO 1290802769 BA 13.78

10047599 GERUZA BRITO MENEZES 0390028290 BA 8.70

10049953
ELIS REGINA ENCARNACAO DOS
SANTOS 0986290009 BA 4.90

1.1573 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10049638 MARIANA CONCEIÇAO MENEZES 1210590069 BA 17.75

10025195 MARCIO ELOY MACHADO DA SILVA 0860985350 BA 14.08

10028575 DANIEL RIBEIRO SILVA 0951059211 BA 9.93

1.1574 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015306 CAMILO CASTRO DE OLIVEIRA 538040076 BA 21.10

10043242 DIOCLECIANO PEREIRA DOS SANTOS 455551251 BA 11.05

10035087 JONECI CONCEICAO SANTOS 0479359873 BA 6.80

1.1575 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050712 CLAUDIO LUIS SILVA LARANJEIRAS 0668090960 BA 21.15

10031394 JONAS FROES SANTOS 251132323 BA 16.41

10027907 JEORGE ANTONIO CALDAS COSTA 0872913392 BA 7.66

(...)